

Çin Mareşali Çan-Kay-Şek yeni Bir Nutuk söyledi

Japonya enternasyonal nizamı yıkararak Çini esaretine Almak istiyor

Müşkülât arttıkça mukavemetimiz fazlalaşacaktır. Mücadeleyi bu gün bir millet yapıyor, zafer bizindir

Londra 6 «Radyo» Çin ajansı bildiriyor :

Mareşal Çan-Kay-Şek Japon yanlı Asya topraklarında ve Okyanostaki siyaseti ve Çin çar pışması hakkında bir nutuk söylemiştir. Bu nutukunda :

Japonya enternasyonal nizamı yıkararak Çini esareti altına almak istiyor. Japon başvekilinin beyanatına mukabil Japonların hakiki maksatlarından ne çin ve ne de dünya gafil bulunuyor.

Eski Japon başvekilinin bütün dünya efkârı umumiyesine müessir olmak için çok seçkin kelimeler kullanmış, çinden ne toprak ve ne de harp tazminatı istemediğini bildirmiş ve şarkı Asyada yeni nizam tesis edilceğini söylemiştir. Yeni nizam tesis sözünü manasının ne demek olduğunu herkes anlamıştır.

Japon başvekilinindeki açık k. pını kapamasını istiyor, bususı bir mıntıka ve askerî kuvvetlerinin kalmasını istiyor.

Bunları istemekle Milletler Cemiyeti paktını, dokuzlar muahedesini çin-Sovyet Rusya arasındaki ademi müdahale mukavelesini yırtmak istemektedir.

Çinin tarihi daima samimi yetle hareket ettiğini göstermiştir. Çin tehdit altında boyun eğerek Japonların yaptıklarına uzun zaman tahammül edemedi. Çinin askerî işleri Japonyanın ele alması demek, harici siyasetini kontrol etmesi ve ele alması değildir.

Bu şekil hareketle çin irki, Japon irki arasında kaybolacak çin milleti de Japon milletinin esareti altında kalacaktır.

Müşallah mukavemetimiz yeni bir safhaya girmiştir. Bütün cepelerde askerlerimiz maneviyatı çok yüksektir. Çin askerleri Japon tahripçiliğini görmüş ve cepheye asker, geride millet hakikati anlamıştır.

Müşkülât arttıkça mukavemetimiz fazlalaşacaktır. Mücadeleyi bütün millet yapıyor, nihai zafer bizindir.

Yeni Japon Başvekilini

Değişmez politikayı takip edecek

Tokyo 6 «Radyo» Japon başvekilini Hirenoma bir nutuk söylemiştir. Başvekil bu nutukunda eski başvekilin takip ettiği değişmez politikayı intaç etmeye azmettiğini söylemiş ve millet bu gün evvelce misli olmayan müşkülât karşısındadır millet ve hükümet mütehit bulunursa bu müşkülât izale edilebilir. Kuvvetli bir birlik bütün zorlukları yıkmaya kâfi gelirdemiştir.

İspanya la Harp ve Ateş

Cumhuriyetçiler ilerliyorlar

Valansiya 6 «Radyo» Cumhuriyetçiler başladıkları taarruz hareketlerine devam etmektedirler. Nasyonalist cephesini yarımladılar. Nasyonalistler mukavemet etmekle beraber geri çekilmişlerdir. Cumhuriyetçilerleri hareketlerine devam etmektedirler.

Londra 6 «Radyo» 31 kânun evvelde Barselonun bombardımanı hakkında verilen rapor neşredilmiştir. Bu raporda Barselonadaki sivil halkın sistemli bir surette bombardıman edildiği bildirilmektedir.

Almanya - Macaristan arasında

Müzakerelere yakın datekrar başlanacak

Budapeşte 6 «Radyo» B. İmredi ile Alman grubu lideri arasında yakında müzakerelere başlanacaktır. Bu görüşmelerde Macar Almanların Hileri yüksek şeffaflık etmeleri hakkının tanınması meselesi müzakere olunacaktır. B. İmredi devairde, mahkemelerde Alman lisanının kullanılması vaidlerinde bulunmuş ise de nasyonal sosyalistik meselesi hakkında vaidlerde bulunmaktan istinkâf etmişti.

Papa İngiliz Nazırlarını

Ayın on üçünde kabul edecek

Roma 6 [Radyo] Papanın 13 ikincikanunda İngiliz başvekilini Çemberlayın ile hariciye nazırı Lord Halifaxı kabul edeceği bildiriliyor.

1939 İzmir enternasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos-20 Eylül

İçme su töreni Evvelki gün yapıldı

Belediye Reisi Mitat Toroğlu içme suyunun tarihçesini yaptı

Gelenlere yeni tesisat getirildi ve izahat verildi

Güzel ve şirin Mersinimiz en büyük ve hayati bir ihtiyacı olan temiz su işi bu sene temin edilmiş ve evvelki gün küşat resmi yapılmıştır.

Bu törende Belediye reisi Mitat Toroğlu aşağıda yazdığımız hitabede bulunmuşlardır :

Hitabe

Sayın Arkadaşlar, Şehir içme su tesisatının açılma törenini yapmak üzere toplanmış bulunuyoruz. Davetimizi lütfen kabul buyurarak buraya kadar teşrif etmek kölfetini katlandığımızdan dolayı hepimize şükranlarımızı arz ederim.

Arkadaşlar, bu tören münasebetle Mersinin içme su vaziyetini kısaca anlatmaya ve bu işin şimdiye kadar gelişmiş olduğu safhaların küçük bir izahını yapmaya çalışacağım.

Ma'ûn olduğu üzere Mersinin iki suyu vardır. Biri Toroslardan çıkıp kılanın garbında ve yakınında denize karışan çay suyu ki gayri fenni bir çebeke ile şehre tevzi edilmekte idi. Diğeri burju vasıtasıyla yer altında bulunup tulumlarla çıkarılan kuyu suyu.

Birincisi kirli, bulanık ve mikropçu, ikincisi de fazla kireçli olmakla beraber mikrop vaziyetinde şüpheli, binaenaleyh her iki suda şürbe salih değildir. Görüldüğü gibi Mersin içme su vaziyeti çok mühimdir, şehre temiz ve sıhhi bir su getirmek lazımdır.

Bu işin halli için zaman zaman bazı mütereddit adımlar atılmış ve bazı etüdler yapılmış ise de müsbet bir neticeye varılamamıştır. Bundan on üç seneye kadar bir arteziyen tecrübesiyle ilk esaslı teşebbüse girişilmiş tir 98 metrede bulunan su, motorlar çıkarılarak halkın istifadesine arz olundu.

Bidayette temiz ve içimi iyi olduğu halde bir iki ay işledikten sonra tuzlu su akması başladığı için sarfı nazar edildi; Bir sene sonra diğer bir yerde ikinci bir arteziyene başlandı. 25 metrede rastlanan kalın ve müteharrik bir çakıl tabakası geçilemediği için bundan da bir netice alınmadı. Bu iki tecrübe ve buna inziman eden arteziyen mütehasislerinin mutalaaları Mersin belediyesini tahtalar su tabakalarından istifade ümidine nihayet vermeyiştir.

Mersin çayının alınan suyu nu fenni vasıtalarla temizlenip şehre tevzi etmekten başka çare kalmamıştır. İşte bu günkü tesisat arz etmiş olduğum araştırmalardan sonra hakim olan zihniyetin mahsulüdür. Şimdi bu tesisatın umumî vaziyetini arz edeyim. Su, bulunduğumuz yere nazaran üç buçuk kilometre şimal garbide çaydan bir kapıta font boruya alınır. beş yüz metre sonra iki kompartımanlı tersip havuzlarında bulanıklığın yüzde altmışını alındıktan sonra yine font borularla şimdi geleceğimiz

filitreye dahil olur.

Burada evvelâ havalandırılı Solfat dalomün mahsulü ile karıştıktan sonra üç kompartımanlı süzgeçe girer burada iyice süzülüp geriye kalan yüzde kırk bir oranında zail olduktan sonra klor gazıyla karışarak şu gördüğümüz 1500 metre mikablık temiz su deposunda toplanır, Oradanda boru ile şehre akar ve halka temiz, tazyikli su dağıtılır. Kapıtaş, dekattasyon, filtre, depo ve tesisatın heyeti umumiyesi en modern sistemdir. Fenni son icaplarına göre yapılmıştır.

Mersin Belediyesi bu işin başarılmış olmasıyla mühim vazifelerden birinin ifa edilmiş olduğuna kanidir. Türkiyede yapılmış ve yapılmakta olan her hayırlı işler gibi bu iş de Cumhuriyet devrinde ve Cumhuriyet hükümetinin azamî alakası ve fîr yardımı ile vücuda getirilmiştir. İnşaatın teknik müraka bes-i Dahiliye Vekâletinde teşekkül etmiş olan Belediyeler İmar Heyeti tarafından yapılmış, sarfına mecbur old gumuz inşaat bedeli de yine Dahiliye Vekâletinin tesis etmiş olduğu Belediyeler Bankasından istikraz edilerek suretiyle temin edilmiştir.

A arkadaşlar su temizliktir, su sıhhatir, su hayat unsuru nun en başında gelir ve nihayet su medeniyetin yarısıdır.

İşin başarılmışının ve idaresinin tanziminde muhterem ve değerli valimizden halkın ve belediyenin menfaatine uygun emirler aldık yüksek alaka ve yardımını emirlerimize arz ederken yüksek ve kâlete karşı duyduğumuz minnet ve şükranlarımızı da hükümetin en büyük müessesisi muhterem valimize vekâleten defterdarımızın kabul buyurmalarını rica ederim.

Hitabeyi müteakip kapıda kordelâ sayın Defterdarımız B. Halil Serim tarafından kesilmiş ve davetliler te-

Hatay menseli malların listesi

Gümrük ve inhisar bakanlığı Hataydan gelecek Hatay menseli malların listesini yapmıştır. Bu liste Hataydan gelecek malların gümrük reâsinin yüzde doksan dokuz teñzi lata tabi tutulmasını da göz önüne alacaktır. Liste bu gün ter le gümrüklere bildirilecektir.

Mektupçular arasında

Dahiliye Vekâleti mektupçular arasında bazı nakil ve tahvil işleri yapmaktadır. Bu husustaki kararname projesi yüksek tasdikla arz edilmek üzere Başbakanlığa verilmiştir.

Konsolosluk vizesi aranmayacak yabancı devlet gemileri

Sağlık patentelerine yapılan konsolosluk vizelerinin kaldırılması hakkındaki itilafnameye müteakibliyet şartı ile hükümetimiz de iştirak etmiştir. Sıhhiye vekâleti şimdilik Avusturyaya, İngiltere, Danimarka, Estonya, Fransa, Yunanistan, Letonya, Norveç, Yeni zeland, Folemenk, İsveç, Birleşik cenubi Afrika, Sovyet Rusya, Yugoslavya devletleri bayraklarını taşıyan gemilerden sağlık patentelerinde konsolosluk vizesi aranmaması kararlaştırılmıştır.

B. Rahmi

İktisat Vekâleti müfettişlerinden B. Rahmi Önen ve mürakip Komser Refik Bakırada dün şehrimize gelmişler ve ticaret ve sanayi odası ile beraber meşgul olmuşlardır. Bu gün şehrimizden ayrılacakları haber alınmıştır.

sisatı gezdirilerek kendilerine izahat verilmiştir.

Bilâhara gelenlere başkuvî, pasta ve limonata ikramı edilerek törene son verilmiştir.

İngiliz Başvekilinin beyanati

Rozveldin mesojı Londrada iyi bir intiba bıraktı

Londra 6 «Radyo» İngiliz başvekilini Çemberlayın Amerika birleşik devletleri Cumhuriyeti Rozveldin mesojı dolayısıyla ez-cümle şöyle demiştir :

D demokrasi şeklinde idare edilen hükümetlerde ağır hükümet yükünü taşıyan insanlar üzerinde bu mesojı intiba bırakmaktan hali kalamaz.

Rozveldin sözleri her tarafta Amerika demokrasisine dünya işlerinin, hayat rolünün ve insan niyet öfküsünün iyi bir nişanesi olarak karşılanacaktır.

Yahudi Aleyhtarlığı Bulgaristan'da bulaşdı

Sofya 6 «Radyo» Yahudi aleyhtarları gençlerden müteşekkil bir gurup halkı Yahudi mağazalarına hücum etmeye teşvik etmişler ve nümâyişler yapmışlardır. Nümâyişler esnasında bazı hâdiseler olmuştur.

Gümrük vekâletinin de yeni teşkilât

Gümrük ve inhisarlar vekâleti üç senede tatbik edilmek üzere yürürlüğe girmiş olan mevcut teşkilat kanununun bu günkü ihtiyaçları karşılamadığını görerek yeni bir teşkilat kanunu projesi hazırlanmaya başlamıştır. Yeni proje merkez ve taşra teşkilatında gün geçtikçe artan işlere cevap verebilecek ve gümrük memurlarının imkân nisbetinde terfiini temin edecek esasları ihtiva edecektir.

Haber aldığımız göre proje kanuniyet kesbettikten sonra ilk defa merkezden tatbikine başlanacaktır. Merkez teşkilatında bazı müdürlüklerin teşkilatı genişletilecek, şu

be müdürlükleri ve müdür muavinleriyle şeflerin maaşları diğer vekâletlerin teşkilât kanunundaki kadrolara mütenazır bir hale getirilecektir. Proje bir ihtisas işi olan gümrük memurlarının mesleklerine daha fazla bağlanmalarını temin edecek hükümleri ihtiva etmesi noktasından bilhassa mucibi memnuniyet olmaktadır.

İngiltere ile Çekoslovakya arasında

Prag 6 «Radyo» çekoslovak delegeleri Londrada noel den evvel başlayan mallı müzakerelere devam etmek için buradan hareket etmişlerdir.

Filistinde vaziyet

Son üç yılın tarihi pek ümit verici bir manza arz etmiyor

Bütün mesele toplanacak Arap Konferansının vereceği kararda

Değişikliklerle dolu olan Filistin tarihi tekrar yeni bir fasla başlamaktadır. Biri biri arkasından bir çok politikalar tecrübe edildikten, hiç birinde karar kılınmamıştır. Bundan üç yıl evvel Britanya hükümeti, Filistinde bir muhtariyet kurmak, ve gerek arapları gerekse yahudileri temsil edecek ve memleketin idaresinde üzerine ehemmiyetli bir rol alacak olan teşri bir şura meydana getirmek tecrübesinde bulunmuştu. Bu teşebbüs de muvaffak kıyetsizlikle neticelenmişti. Kanunlar, anayasa kendi aleyhlerinde olduğu için, "yahudiler" maruz bir tavir takınılmışlardı.

Proje, Vestminster'deki her iki kamarada umumiyet itibarıyla tenkit edildiği için nihayet tatbikattan vaz geçildi.

Bunun üzerinden çok geçmeden Filistin'de kargaşalıklar başladı, vaziyeti esaslı bir surette tetkik ve bu hususta bir rapor hazırlaması için, iki yıl evvel, araya bir Britanya heyeti gönderildi. Bu komisyon, derin bir araştırmadan sonra, yahudilerle arapları bir devlet içinde yan yana yaşatmanın imkânsız olduğu, memleketin taksim edilmesi en doğrusu olacak tarzı olacağı neticesine vardı.

Heyet, Filistin'in daracak top raklarında, Kudüs'e diğer mukaddes şehirlerin bulunduğu yerlerle birlikte iktisadın arasında bir Britanya anklavı teşkil edilmek suretiyle bir yahudi bir de arap devleti kurulmasını teklif etti; Hayfa ile daha bazı şehirler, önceden olduğu gibi, Britanya kontrolü altında kalacaktır. Hükümet mümkün meriteye çabuk ve enerjik hareket etmek maksadıyla projeyi, hiç tereddütsüz olarak kabul ve hemen tatbikine geçileceğini ilân etti.

Fakat, bu politikanın da yanlış olduğu anlaşıldı; projenin tatbiki imkânsız olduğu görüldü.

Son kararların vermeden, ne komisyon ve ne de hükümet, bu meselede yakın alâkalı olan partileri dinlemedi. Filistin'in arap ve yahudileri, iki ayrı bünye ve yüksek ölçüde politik düşünen iki camia. Otların istikbali belki nesillerce sallantıda kalmış

Yazan :
Lord Samuel
İngilterenin Filistindeki sabık yüksek komiseri

Özelliklerini, fikirlerini önceden anlamadan bir politik tesbit etmek, şüphesiz ki çok büyük bir hata idi. Nitekim, tek millî arap halkı, tasavvur halinde olan taksim projesine var kuvvetle itiraz ve isyan etti. Yahudiler tereddüt içinde idiler; daha mükemmel şartlar istiyorlardı; büyük bir kısmı da projeye taraftar görünmüyorlardı. Diğer taraftan, Britanya parlamentosu da bu mesele üzerinde kendi arasında anlaşamıyordu.

Lordlar kamarası, hükümetin teklifini tasvip etti; meselenin müzakeresinde yalnız iki lord katı suretle muhalif ve muarız bir tavir takındı. Parlamentosu da çok tanınmış politika adamları, çok şiddetli bir dil kullanarak tereddütlerini ifade ettiler; bunun üzerine, hükümet, ileride katli ve daha ihtimamli bir surette tertip edilmiş bir proje hazırlayacağına dair teminat verdi. Bundan başka milletler cemiyeti munda komisyonunda da, bu hususta, tereddüt ve itiraz tezahürleri bellirdi.

Krallık heyeti, esas itibarıyla memleketin sonsuzluğunda bir sulh imetini temin edeceği düşüncesine le taksimini ileri sürmüştü. Hâdiseler tamamıyla bunun aksini ispat etti. Taksim işi Britanya hükümetinin resmi politikası olarak ilân edilmiş üzere iken, Filistin'deki kargaşalıklar kötüleştiğe kötüleşti. Ve nihayet açıktan açığa bir isyan şeklini aldı. Asi çeteleri ezen, sivil memurların çıkarıldıkları şehirleri tekrar işgal ve nizam ve asayiş yeniden tesis eden Britanya askerleri bütün memleketi kapladı.

Bundan bir yıl evvel mütehasıslardan mürekkep ve vazifesi taksim işini teferruatla hazırlamak olan yeni bir tetkik komisyonu tayin edildi. Fakat bu komisyon da meseleyi yakından tetkik edince üzerine almış olduğu vazifenin başarılmasına imkân olmadığı çarçabuk anlaşıldı. Ahali mübadelesinin gümrük tahdidinin polis ve finansın ilah, hudutlarını çizmek

meselesi ele alınır alınmaz, böyle küçük ve hususile ahalinin biri birine barış olduğu bir memlekette ayrı ayrı iki devlet kurmak teklifinin imkânsızlığı hemen kendini gösterdi. Her hangi bir proje hazırlamak maksadıyla komisyon elinden geleni yaptı; fakat komisyon azaları kendi aralarında anlaşamadılar; ve nihayet ekseriyetin tasvibiyle proje efkâr umumiyeye arz edilince hiç kimseyi tatmin edemediği görüldü.

Filistin'in taksimi hatalı bir iş olduğu besbelli idi. Ve hükümet bu durum böyle olduğunu gizleyemedi; nitekim, bir müddet evvel o kadar ısrarla ileri sürmüştü olduğu projeyi derhal geri aldı.

Şimdi yeni bir çareye başvurulacaktır. İlk önce muhtariyet projesi ileri sürülmüş ondan sonra teklifata girilmiş bunun arkasından taksim projesi yapılmış ve nihayet Filistin'in taksim edilemez olduğu ilân edilmiştir. Bütün politika hareketlerinin arkasında ise korkunç kargaşalıklar, katiller bombalar ve isyanı bastırma için askerî faaliyetler vardı. Maalesef şunu temin etmek lâzımdır ki, son üç yılın tarihi pek nahoş ve ümit verici bir manzara arz etmemektedir.

Bu defa hükümetle yahudi ajanlığı, Filistin arapları ve komşu arap devletlerinin müesseseleri arasında bir konferans yapılması teklifi ortaya çıktı. Bu suretle birbirine çarpışmakta olan iki taraf arasında kendilerine mandatar devlet nimetlerini tattırarak olan bir anlaşmaya varılacağı ümit ediliyor. Konferans davetini Mısır, Saudi arabistanı Irak ve Maveraiy erden kabul etmiştir. Fakat Fransanın nüfuz muntakasını teşkil eden Suriye ile Lübnan konferansa iştirak edemediler. Yahudi ajanlığı ise davet kabul etmiştir.

Filistin'deki arap gruplarının mümkün meriteye fazla temsil edilebilmesi için halen teşebbüsler yapılmaktadır. Konferans son kanun ayının ortalarında toplanacaktır.

Bu yeni teşebbüsün şimdiki kadar yapılanlardan daha iyi

ŞEHİR VE MEMLEKET HABERLERİ

Gülnarda 12 yaşında Bir kızı dağa Kaldırdılar

Şerirler yakalandı Ve C. Müddeiumumîliğine teslim edildi

Gülnar 6 (Hususî) Dört ehemmiyet vermeyerek dağlara gün evvel kazamızın Haligalar köyünde çok çirkin ve acıklı bir hâdise olmuştur. Mustafa Yıldırım kızı on iki yaşlarında ki Abide evlerinde damlarının üzerinde otururken babasının ve anasının evde olmadığını ve köy halkının köy haricinde işleri ile meşgul bulunmasını fırsat bilen aynı köyden Abdurrahman oğlu Hüsnü yanına yardımcı aldığı arkadaşları Mahmut oğlu Mehmetle birlikte kızcağızı saçlarından yakalayarak feryadına

Şehrimiz Ticaret ve Zahire Borsasında

Dün yapılan muameleler

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında 20 ton Nevşehir üzümü 12 kuruş 25 santimden 15 ton aynı üzüm 11 kuruştan ve keza 15 ton üzüm 12 kuruştan muamele görmüş tür.

Adana borsasında klev jandın 38 kuruşla 42 kuruş ve parjak 33 kuruş 50 santimle 35 kuruş 50 santim arasında ve temiz pamuk 30 kuruş 25 santim üzerinden muamele görüldüğü verilen malumattan anlaşılabilir.

neticeler vermesi muhtemeldir. Mühtelif anlaşma teklifleri yapılmıştır. Araplar yahudi muhaceretinin tamamen önüne geçilmesini istiyorlar.

Bitaraf müşahitler bu taleplerini çok ağır şeyler olduğunu söylüyorlar. Diğer taraftan yahudiler de ekonomik imkânlar mevcut oldukça yahudi göçmenlerinin tahdit edilmesi lâzım olduğunu iddia ediyorlar. Ancak şurasını tebarüz ettirmek lazımdır ki bu iki milletin yan yana sulh içinde yaşamalarına imkân olmadığı iddiası doğru değildir; 1921 den 1929 yılına kadar Filistin sekiz yıl tam bir sulh ve sükun içinde yaşamıştır. O zaman mümkün olan bir işeye bu gün de imkân vardır.

Veteriner Müdürü

On altı gündüzenberi hayvan hastalıklarının tetkik ve tedavi için Anamurda bulunan veteriner müdürü Hüsamettin Karadağ evvelki gün şehrimize dönmüştür.

Anamurda Hayvan Hastalıkları 2770 koyuna çiçek aşısı vuruldu

Anamur ilçesinin Çarık köyü bölgesinde koyunlar arasında çıkmış olan çiçek hastalığı sönmüştür. Merkez Akarca mahallesi koyun koyunlarındaki hastalık tevek kuf devresine girmiştir.

Bulaşık bölge dahilinde bulunan beş köyde yeniden 2770 koyuna çiçek aşısı vurulmuştur.

Kuzulama mevsiminin yaklaşmış olması dolayısıyla sürü sahipleri bu hastalıktan oldukça endişe döstermekte iseler de yapılan tedbirler bu endişeleri tamamen önlenmiştir.

Bir tashi

Dünkü sayımızın ikinci sahifesinde Mersin kurtuluşu başlıklı şiirin imzası Hasan Karahutut olacak yerde yanlışlıkla Hıyri Dinç yazılmıştır. Tashi ederiz.

ANKARA

Radyosunda bu günkü program

Türkiye Radyo Füzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu .

Dağa uzunluğu

169 m. 183 Kes 120 Kvv
T. A. Q 19,74 m 15195 Kes 20 kvv
T. A. P. 3170 m. 9465 Kes. 20 Kvv .

Cumartesi 7/1939

13,30 Müzik (müzik hol parçaları pl)

13,20 Saat, ajans haberleri meteor ankara

14,20 Türk müziği (halk türkülleri pl)

14,45 Müzik (balkan havaları p)

15,15 15,30 müzik (cazband)

17,30 Müzik (dans saati)

18,00 Türk müziği -ince saz heyeti "huzam faslı"

19,05 Saat, ajans Meteoroloji ve ziraat borsası haberleri

19,15 Konuşma "diş politika haberleri"

19,30 Monolog "Dürnev Türkân tarafından"

19,40 Sinema sesi

20,15 Türk müziği Müzeyyen Senar şarkıları okuyan

1 - Müstear peşrevi

2 - Şarkı - gel ey sakı şarabı tazelandir "Rahmi B"

3 - Şarkı - ağıldı bahçede güller "Zeki Arif"

4 - Şarkı - aşk ve mehtap gibi "Subhi Ziya"

5 - Türkü - alı verin bağ lamamı "Cevdet Kozan -ud tak simi"

6 - Şarkı "Sadife şarkıları okuyan"

7 - Hicaz şarkı - ne küstün bi sebep böyle "adı Cemil bey"

8 - Türkü - esmer bu gün ağlamış "çalanlar: Vecihe, Rusen Kam, Cevdet Kozan, Kemal Niya zi Seyhan, Reşat Erer"

20,45 Müzik "folklor -Halil Bedi ve Kudsi Rezel"

21,15 Saat, ešham, tahvilât ve kambiyo nokut borsası fiyatları

21,25 Müzik (küçük orkestra La Gazza larda -uvertür "Rossini"

2 - Şayanı temaşa sahneler "Massenet"

3 - Samson ve Dalila operası seleksiyonu "Puccini"

22,25 Konuşma "haftalık posta kutusu"

22,50 Müzik "İspanyol, Mek sika, Ajantin oyunu havaları"

23,15 Müzik "dans plakları"

23,45 24 Son haberler ve yarınki program

Fantazi
Piyas ve Senaryo

ilâhî melodi

Bekir Uluğ

14

"Su doldurmak için gelmişlerdir ellerinde testi.."

Üker - Sen kimi seviyorsun Ayten.

Ayten - Uguru Ya sen kimi seviyorsun Üker

Üker - Memiş Çiğdem senin sevdiğinin ismi neydi.

Çiğdem - Şey, canım işte şeydi. Siz söyleyin adını unuttum. Hem hangisinden bahsediyorsunuz Benim sevgitimden fazla aşkıma vardır. Dur bakayım.

Biri Ali, biri Veli,

Durmuş onlardan eveli,

Bir kaçını da unuttum,

Hasan idi en sevgili..

Ayten - Senin bir düzine sevgilin varmış demek.

Çiğdem - Ne zannediyorsunuz ya.

Üker - En son sevdiğinin adı ne.

Çiğdem - İb.. İb.. İbiş.. Fakat İbişin ip olup boynuma dolanmasından korkuyorum.

Ayten - F. kat seninkisi aşk, sevgi değil ki.

Çiğdem - Pekey aşk nedirki.

Ayten - Aşk güneş kadar ilik, bahar kadar

güzel, çiçek kadar sevimli ve latif..

Çiğdem - Kısaca budalalık, aptallık.

Üker - Aşk çağlayan bir su sesi, hafif bir rüzgâr bestesi.

Çiğdem - Hayır güzel bir gönül eğlencesi beni dinleyin, sevgi yiyecek, giyecek, gibi bir şeydir Eskiyen gömlek ne yapılır.

Ayten, Üker - Atılır, değiştirilir.

Çiğdem - Bravo, işte aşkta öyledir. Onun da her şey gibi bir ömrü vardır. Yaşar ve ölür. Ama bazı deli aşkların ömrü uzunca olur.

Üker - Amma yaptın ha..

Çiğdem - Ne olacak senki. Aşk için göz yaş dökenlerin bütün ömrünce istirab çekenlerin hallerine vaktim müsaid olsa acırdım.

Ayten - sen aşkı anlamamışsın. Aşk fırtınalı bir deniz, kirip yıkan bir rüzgâr, Etrafını yutan bir sel.

Çiğdem - Çok doğru teşbih bu. Bu saydıkların birer delilinin eseridir. Kuduran deniz bir delidir. Deviren rüzgâr bir serseridir. Yıkan bir sel budaladır. Şimdiye kadar bütün feleof lar aşkı anlatmaktan aciz kalmışlardır. Şimdi siz mi bana aşkı anlatacaksınız. Aşk için benim kafamda düşüncecek yer kalmamıştır. Her şeyi

olduğu gibi kabul ederim. Sız aşkın daha "A", sını hecelemeğe çalışırken ben aşkın tamamını on beş defa belki daha fazla ezber ettim. İmtihani verdim.

Ayten - Yanılıyorsun Çiğdem Aşk hayattır ve hayat hiç bir zaman fantazi değil.

Çiğdem - Aman ne olursa olsun.

Üker - Seni sevenlerde mi senin gibi düşünenlerdi.

Çiğdem - Otların düşüncesiyle ben alâkadar olmadım ki.

Ayten - Pekey amma ya sen ya seni sevenler aldanmış, aldatmış oluyorlar.

Çiğdem - Her halde aldanan ben değilim.

Oyten - O halde aldatan sensin.

Çiğdem - Ortada ne aldatan ve nede aldanan var. Fakat benim için bir göz kırpış, süzgülün bir bakış, küçük bir çiçek, olmazsa bir az kırtış kâfidir.

Üker - Yapma Çiğdem.

Çiğdem - çok yaptım, erkek kısmı hep öyledir.

Ayten - Demek biraz işte, biraz naz..

Çiğdem - Temam. Karşımdaki olur kaz. Puff

düşündüğünze bakın, erkekler birer dilencililer, hem erkekler kadına karşı her zaman âciz kalmışlardır, Her aczin timsali olan yalvarışla kadından aşk dilenmişlerdir.

Üker - Şu halde sen dilencilere sadaka vermek için göz kırpan bir hayırhah işte bazsın.

Bu takdirde sen bir zavallıdan başka bir şey değilsin.

Çiğdem - E. E, artık susun.

Göksümde sevginin ateşi vardır,

Üker -

Gülleri gonca, gonca aşk bir bahardır.

Ayten -

Hızını kalbden alan aşk bir rüzgârdır,

Çiğdem -

Bu rüzgârı önüne atılsak hemen..

Hep -

Yeni doğan ay gibi başımız bir yay,

Saçımızdan akıyor on dördüncü ay.

Çiğdem -

Kuytu pınar başında bulup birer bay,

Aşkın ateşlerine atılsak hemen..

Burada sevmek ne olur değilim Ayten.

Ayten - Fakat uğur henüz gelmemiş.

Çiğdem - Tabii gelmez, fazla yüz verdiğin için kendini naza çekiyor. Suratını biraz as, efkekler fazla hoddin olurlar. Biz sevdiğimiz zaman yaklaşıp, onlar kaçıyorlar.

Ayten - Çiğdem sende, ben naz etmiyordum sanki.

Hep birden -

Yüzümüzü okşarken tatlı meltemler,

İçimiz ürperiyor bir yaprak gibi.

Çiğdem -

Belki hikâye olur bu güzel demler,

Göz gelince yas tutar çınarın dibi..

- Sonu var -

Devlete bağlı

Banka ve müesseseler hakkındaki barem

Ankara — Mahsüs bir kanunla devletten bir hak temin eden veya sermayesinin yarısından fazlası devlete ait olan banka ve müesseseler memurlarının maaş ve ücretleriyle hizmete giriş esasları ve terfi usulleri hakkındaki lâyhalar meclise geldi. Bu mühim lâyi hadaki hükümlere göre bu müesseselerde çalışanların dereceleri, maaşları 150 ve sırasıyla 125, 100, 90, 80, 70, 60, 50, 40, 35, 30, 25, 20 lira olmak üzere on üç dereceye ayrılmaktadır. Bu müesseselerin umum müdür ve umum müdür muavineri ile idare meclisleri, reis ve azalarına ve umumî heyetle, mürahiplerine verilecek maaş veya tahsisat veya huzur hakları Heyeti Vekilece tarafından tayin edilecektir. İlk defa bu tayin müesseselere alınacak memurlar imtihana tâbi tutulacak, orta tahsil görenler on üçüncü dereceden, lise tahsil edenler on ikinciden, üç senelik yüksek tahsil görenler on birinci, üç seneden fazla yüksek tahsil edenler onuncu dereceden, yabancı dil bilene bir derece fazlasıyla tahsil edilecektir. Mafevk derecinde terfi için aranacak ehliyetten başka en az dört sene bir derecede bulunmuş olmak şart olacak. yüksek mektep mezunları için bu müddet üç sene olarak hesaplanacaktır. Devlet dairelerinde çalışanlardan bu müesseselere geçmek isteyenlerin maaşları iki derece ücretli bir de esas olarak kariya geçirilecektir. Bu gibi müesseseler memurlarına kanunda sayılan hak ve menfaatten başka temettü, satış hissesi, ikramiye, tazminat, fazla mesai üç etki vesaire verilmeyecektir. Bu lâyiha kanunlaşınca bu müesseselerdeki memurların almakta oldukları aylık miktarı bu on üç dereceye uyduracaktır. Aylıkları iki derece arasında kalanlar altı dereceye girmekle beraber bu farkı müktesep hak namıyla almakta devam edeceklerdir.

Portakal ve mandalina akını Toptan fiyatlar düştü perakendelerde değişiklik yok

İstanbul — Portakal ve mandalina bollanmaktadır. Son bir hafta zarfında piyasaya 3,200,000 portakal, 57 bin de mandalina gelmiştir. Dörtüyl ve Alanya portakallarının toptan fiyatlarında bir hafta evviline nazaran 30-40 kuruş kadar ucuzlama göze çarpıyor. Fakat perakende fiyatlarında hiçbir değişiklik yoktur.

Dörtüyl portakallarının 100 lük sandıkları 130-200 80 lükler 210-280 Alanya'nın yülükleri 200-290, 80 lükleri 200-350 Kınalı'nın 200 lükleri 370-400, 160 lükleri 400-800 Mersin portakallarının 120 lük

Dünyada Neler oluyor

Patagonya koyunları

Patagonya deyip geçmeyiniz. Yer yüzünün en besli hayvanları bu diyarda yetişir. Ancak koyunlara yaz günleri kıran giriyor sürülerde binlerce koyun ölüyor.

Patagonyaya Boynes Ayresin en ünlü veterinerleri çağırıldı. Veterinerler işi incelediler ve sebebi buldular;

Yaz günleri Patagonya yaylası çok rutubetli oluyor koyunlar bu rutubete dayanıyor ve ölüyor.

Yapılan tedavi, verilen ilaçlar bu hastalığa deva olamıyordu. Nihayet günlerden bir gün çobanlardan biri otur

du, koyunlarına meşiu çizmeler dikti ve hayvanlara bu çizmeleri giydirdi. Koyunlar çizmeleri giyince hastalanmaz oldular. Hasta olanların hastalığı geçti.

Bugün Boynes - Ayreste büyük bir fabrika koyunlara mahsus mükemmel kauçuktan çizmeler imal ediyor ve patagonyada sürü sürü çizmeli koyunlar dolaşiyor.

Bu çizmeler sayesinde güneş patagonyada artık koyunlara kıran girmiyor. Koyun telefatinin ölü bu suretle alınmış oldu.

Yarbay ailesi Newyork

1630 senesinde Fransa'da Pü dö Domda Tiers şehrinde bir çocuk doğdu. Adını Jak koydular. Daha sonra adı Jak dö Tiers oldu.

Bu çocuğun gençlik çağı hâdisesiz geçti. Çalışkan namuslu dürüst bir insandı. Evlendi.

Karısı ilk sene bir erkek ikinci sene bir erkek, üçüncü sene bir erkek yirmibeş sene sonra bir erkek yirmi altı sene sonra bir kız doğurdu.

Jak yirmi altı çocuk babasıydı.

Çocuklar tahsillerini bitirdikten sonra asker olmak hevesine kapıldılar. Hepsi de asker mektebine girdi.

Bir temmuz 1860 da Belçika'da Flörü harbi patladı.

Yirmibeş Fransız fırkasında yirmi beş Jak kardeşler vazife aldı. Kızkardeşleri de kolorduda hasta bakıcıydı.

Babalari 1747 de doğduğu şehirde öldü, 117 yaşındaydı.

Gül kokusu ve saat

İki Fransız isim adamı garip birşey keşfetmişlerdir. Bunlar kadınlar tarafından taşınan kol saatlerinin ekseriya durması sebeplerini araştırırken bunun göğüse takılan güllerin kokularından ileriye geldiğini tesbit etmişlerdir.

Hakikatta gül kokusu saat durması arasında bir münasebet olduğu varid görülüyor. Ağır gülyeği kokusu da aynı tesiri yapmaktadır. Malûm olduğu veçhile saatin mekanikleri yağlıdır. Bu yağ gül kokusunun tesiriyle koyulaşır ve neticede ya saatin geri kalmasına veyahut büsbütün durmasına sebep oluyor.

500-900, 160 lükleri da 430-800 kuruş arasındadır.

Piyasaya Rize portakalları gelmeye başlamıştır. 64 lük sandıklar 220-260, 80 lüklerde 220-230 kuruştur.

Mandalina fiyatlarında değişiklik yoktur.

Dörtüyl 130-275, Bodrum 200-400 Mersin 100-225 kuruştur.

Bu toptan fiyatlar yuğer sandıklık mandalina'ara aittir. Son hafta piyasaya 223 bin kilo elma gelmiştir.

MERSİN PİYASASI

6-1-938

Pamuklar	Kn	S	Kns
Klevlant	47		
Dağmal	37,50		
Kapı mal	37		
Koza	8,		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	35,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	3,35		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	3,87,5		
Yerli	3,75		
Nohut ekstra	5,75		
Fasulye	8,13		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu	9		
Cehri	18;50		
Susam			
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	49	50	
Anadol	48,	49	
Aydın	52	53	
Yıkılmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	120		
Yozgat			
Keçi kılı	52		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18,22		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	58		
Acı çekirdek	37,		
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

Nöbetçi Eczane

7 - İkinci kânun - 939

Sağlık Eczanesi

Tüccar defterleri

Rejistro kâğıtlı, Birinci ikinci ve üçüncü cinsten mamul tüccari defterlerin son partileri de geldi.

Üç sütunluolar tükenmek üzeredir,

Numarasız defterler ile

Kopya defteri

Envanter defteri

Ücretsiz olarak hususi makine ile numaralanmaktadır.

Fiatlar her yerde mevcuttur.

SEDAK SAHİR

SEYMEN

Uray caddesi No, 41

Mersin

İLAN

İçel Pamuk ve Yağ Türk Anonim Şirketinden

1- 142,162 lira keşifli iplik fabrikası vahidi fiat esaslı üzerinden eksiltmeye konmuştur.

2- inşasına talip olanlar keşifname ile diğer evrakı Mersindeki şirket müdüriyetinden veya İstanbul'da Bahçe kapıda Taşhanda Türk Endüstri ve Tecim anonim şirketinden 20 lira mukabilinde talep edebilirler. İşin müstaceliyetine binaen posta ile bu bedel gönderildiği takdirde arzu edilen adrese evrak derhal gönderilir.

3- Bu işe talip olanlar vaktile asgari 150.000 liralık bir fabrika inşaatı yapmış olduklarına dair vesaik ibraz etmeleri şarttır.

4- Münakasaya girebilmek için istekliler teklifleriyle yüzde 7,5 ilk teminat akçalarını Mersin İş bankasına yatırmış ve makbuz ibraz etmiş olmaları lâzımdır.

5- Münakasa neticesinde hakkı tercih müesseseye aittir.

6- Teklif mektupları en geç 20-1-1939 tarihinde Mersin'de şirket müdüriyetine gelmiş olması lâzımdır.

4-4

Zayi şehadetname

337 senesinde mezun olduğum Silifkenin Çatak köyü ilk okulundan almış olduğum şahadetnamemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Çatak köyünden Ömer oğlu
Dormuş Parlat

İLAN

Mersin Gümrük müdürlüğünden

1- Gümrük Ambar ve dairesi çatısı üzerinde yapılacak tamir işleri mevent keşfi mucibince 384 lira 14 kuruştur.

2- Bu tamirler pazarlık suretile yapılacaktır. 20-1-1939 tarihinde saat 14- de icra edileceği talimlere ilân olunur.

İLAN

Lise mezunu memur alınacak

Bankamıza lise mezunlarından imtihanla memur alınacaktır. İmtihan 14 İkinci kânun 1939 da Bankamızın Mersin şubesinde icra edilecektir. Talip olanların Lise şahadetnamesi ile beraber 12 İkinci kânun 1939 akşamına kadar bankamıza müracaatları lüzumu ilân olunur.

TÜRKİYE İŞ BANKASI
Mersin Şubesi

T. İş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye planı

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

İkramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	=	2.000 lira
5 " 1.000 "	=	5.000 "
8 " 500 "	=	4.000 "
16 " 250 "	=	4.000 "
60 " 100 "	=	6.000 "
95 " 50 "	=	4.750 "
250 " 25 "	=	6.250 "
435	=	32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralara dahil edilecektir.

C. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.
İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ
Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fecisiz intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek ş rtille yapılır.
Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, ,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynağı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususi kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basimevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Histoloji her gün 8-12-15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Sayın Bayan ve Baylara
M Ü J D E

Hakikî Limon esansile

90 derecelik kolonyaları, lusyonları, levantaları, kremleri, podraları, manikürleri, Briyantineri, sabunları. gayet elven ve bilümun Avrupanın en yüksek üriyat fabrikalarının bütün mustahzaratını İstanbul fiyatına sattığını lütfen bir kere şık ve zarif mağazamızı ziyaret etmek kendi menfaatiniz olduğunu bildirir ve sonsuz saygılar.

Mersin Urşay caddesi No 24

Ülgen İtriyat mağazası

Tarsus tüccarlarına

Tarsusta şimendüfer ve nakliye işlerinizi kolaylaştıracak Sigorta işlerinizi emniyet ve süratle yapacak müesseseler faaliyete geçti emniyete amâttir.

- 1- Şimendüfer komisyonculuğu, Nakliye
- 2- Mali istişare, itiraz ve temyiz layihaları
- 3- Yangın, Nakliye, Hayat, Çehiz ve tahsil sigortaları

Kadri oğulları ve
Recep gürışık
kollektif şirketi

Tarsus Belediye altında

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi ve müstahzaratı bulunur.

Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres: Tarsus pişâga zırası karşısı

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone Türkiye Hariç

Serail İçin İçin

SeneTik 1200 K. 2000

Aİrtaylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruttur.

DOKTOR

Nâzım ünsal

Muayenehanesi: Yoğurt pazarı caddesinde

Sabah saat (8) den 12 ye Akşam (14) den 19 a kadar hastalarını kabul ve muayene eder.

Pazar g nleri  gleye kadar fakirler parasız muayene edilir.

Yurtdař

Kızılaya

 za olunuz

ZAFER Aile Sineması

Bu g n g nd z saat 14,30 dan itibaren bařar Mevsimin en g zel řah eserlerinden olan

iki filim birden

1-Mavi Tuna

Brigitte Helm ve Rod Sandor  g m Orkestrası

2-herřey kazananın

B y k heyecan filmi

Pak yakında; Sil hlara veda

Muazzam harp filmi

T RK E S ZL 